
Dodatek k předávacímu protokolu č. 1 – konfigurace IP vrátníku Helios

uživatel: admin
heslo: eapJek7-ZXALC_k

IP adresa: 192.168.99.99
maska: 255.255.255.0
brána: 192.168.99.254
DNS: 10.11.0.251, 10.11.1.101
NTP: 10.11.0.253
DHCP: vypnuto

Přístup k webovému rozhraní vrátníku je možný dvěma způsoby – zaslat nám adresu z rozsahu 
192.168.1.0/24, pro kterou Vám uděláme výjimku na firewallu, nebo si nastavit do počítače přímo 
adresu z rozsahu 192.168.99.0/24 a pak lze k vrátníku i ostatním telefonům přistoupit přímo 
(tento druhý způsob bude fungovat do té doby, než sítě případně oddělíte pomocí VLANů na 
managovatelném switchi).

Aktivace jednotlivých tlačítek (menu ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ – TEL. SEZNAM)
– povolení pozice: ano
– název pozice: volitelný (slouží pouze pro orientaci v seznamu)
– 1. číslo: zadává se ve tvaru „sip:x@ip adresa“, tedy např. sip:x@192.168.99.2

Nastavení zámku: 
– povolení zámku: ano
– režim spínače: monostabilní
– výstupní relé: základní spínač
– kód zámku: nastavit zvolený kód, přístup vždy

Nastavení SIP:
ve zvolené konfiguraci se vrátník nehlásí k žádnému SIP serveru a komunikuje s telefony přímo. V 
případě zájmu se jedná o položku menu Další nastavení – nastavení SIP, vrátník by potom mohl 
volat i na telefony mimo budovu či mobilní telefon a mohl by od nich přijmout DMTF signál k 
otevření zámku, hovor by pak byl účtován jako běžný telefonní hovor. 
Telefonní číslo pro takové nastavení není problém na požádání poskytnout.

Další nastavení viz přiložený uživatelský návod k produktu.


